

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

قطعنامه‌ی پیشنهادی 3 کشور اروپایی علیه ایران در شورای امنیت به گردش درآمد

جمعه 30 تیر ۱۳۸۵ - 21 جولای ۲۰۰۶

فرانسه پیش‌نویس بازنگری شده‌ی قطعنامه‌ی را در شورای امنیت سازمان ملل به گردش درآورد که به لحاظ حقوقی از ایران می‌خواهد فعالیت‌های غنی‌سازی و بازفرآوری اورانیوم را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این پیش‌نویس قطعنامه را فرانسه به نمایندگی از سه کشور اروپایی آغازگر مذاکرات با ایران (انگلیس، فرانسه، آلمان) در مشاورات غیررسمی سازمان ملل به اعضا شورای امنیت ارائه کرد.

این پیش‌نویس نسخه‌ی اصلاح شده‌ی پیش‌نویسی است که اعضای دائم شورای متشکل از انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به همراه آلمان در روزهای اخیر درباره‌اش مذاکره کرده‌اند. در این قطعنامه این طور تصمیم‌گیری می‌شود که ایران باید فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازفرآوری از جمله تحقیق و توسعه را تعلیق کند و این تعلیق مورد راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار گیرد. ایران همچنین باید کار بر روی ساخت راکتور آب سنگین را نیز تعلیق کند.

این متن که در اختیار خبرنگاران قرار گرفته است، به بندهای 39 و 40 فصل هفت منشور سازمان ملل استناد می‌کند که در آن آمده است معیارهایی موقت باید در آستانه‌ی اعمال گام‌های سخت‌تر نظیر تحریم اتخاذ شود.

این پیش‌نویس هم چنین قصد شورا را برای تصویب معیارهای بیشتر تحت بند 41 فصل هفت منشور در صورتی که برای اطمینان یافتن از پایبندی لازم باشد، ابراز می‌کند.

بند 41 به طیف گسترده‌ی از تحریم‌های اقتصادی اشاره دارد، اما توسل به زور را مجاز نمی‌کند. متن جدید قطعنامه همچنین از همه‌ی کشورها می‌خواهد فوراً برای جلوگیری از انتقال هر گونه اقلام، مواد، کالا و فن‌آوری که می‌تواند در فعالیت‌های مرتبط به غنی‌سازی و بازفرآوری ایران و یا برنامه‌های موشکی بالستیک آن به این کشور گام‌هایی را بردارند. این قطعنامه تا تاریخی که هنوز درباره‌اش تصمیم‌گیری نشده به ایران فرصت می‌دهد به درخواست‌های سازمان ملل پایبندی نشان دهد.

خبرگزاری فرانسه ادامه داد: این پیش‌نویس که شبیه به پیش‌نویسی است که در ماه مه در شورا تحت بررسی بود، از ایران می‌خواهد بدون هر گونه تأخیر بیشتر، گام‌های درخواست شده از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعتمادسازی نسبت به ماهیت صلح‌آمیز برنامه‌ی هسته‌ی‌اش را بردارد.

این سند اوایل پنج‌شنبه در مشاورات غیر رسمی مورد بررسی شش کشور قرار گرفت و پس از آن جان بولتون، سفیر آمریکا نزد سازمان ملل با اعلام اندکی پیشرفت بر سر آن گفت که یک جلسه‌ی محرمانه‌ی دیگر روز جمعه برگزار خواهد شد.

یک دیپلمات غربی گفت که پیشرفت بیشتری در نشست کارشناسان هسته‌ی شش کشور در عصر پنج‌شنبه حاصل شد.

خبرگزاری شینهوا نیز در گزارشی نوشت: پیش‌نویس قطعنامه از محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهد تا ماه اوت گزارشی را در خصوص روند پایبندی ایران به گام‌های مورد درخواست شورای حکام و شروط قطعنامه به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل ارائه کند.

سه کشور اروپایی پیش‌نویس را در میان سایر اعضای شورای امنیت به گردش درآوردند و 15 عضو شورا مذاکراتی غیررسمی را در صبح روز پنج‌شنبه درباره‌ی ایران داشتند، اما توافقی حاصل نکردند.

یک دیپلمات در مقر سازمان ملل در نیویورک گفت که سه کشور اروپایی شورا را تحت فشار قرار داده‌اند تا در خصوص پیش‌نویس تا روز یکشنبه و یا حداکثر تا یکشنبه‌ی آینده در این باره تصمیم‌گیری کنند.

خبرگزاری فرانسه در گزارش دیگری با اشاره به این خبر نوشت که آمریکا امیدوار است شورای امنیت قطعنامه را تا پایان روز یکشنبه به تصویب برساند، اما این امر به علت مشغول بودن دیپلمات‌ها به مساله‌ی لبنان بعید به نظر می‌رسد و به علاوه هیچ نشانه‌ی از پل زدن بر روی شکاف با روسیه دیده نشده است.

براساس این گزارش، روسیه روز چهارشنبه پیشنهاد متقابلی را ارائه کرده است که بیشتر زبان سخت پیش‌نویس را حذف می‌کند، اما به هر حال قدرتهای غربی نسخه‌ی پیشنهادی‌شان را به تمامی اعضای شورا ارائه کردند.

بولتون با اذعان به اندک بودن احتمال تصویب قطعنامه تا روز یکشنبه نسبت به این امر امیدواری کرد.

ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل نیز روز چهارشنبه گفت که مسکو برای تصویب قطعنامه عجله‌ای ندارد، اما پاسخ سریع ایران به مجموعه پیشنهادی 1+5 را خواستار است.

وي گفت: ما به هيچ وجه عجله‌اي نداريم و به هيچ وجه نمي‌خواهيم ايران را به دام اندازيم. ما قصد نداريم چيزي را به ايران ديکته کنيم.

بيانيه هسته‌يي لاريجاني:

\*31 مردادزمان پاسخ ايران به مجموعه‌يي 5+1

\*انتخاب مسير تقابل از سوي طرف مقابل، چاره‌اي جز تجديدنظر در سياست‌هاي هسته‌يي باقي نمي‌گذارد

پنجشنبه ۲۹ تير ۱۳۸۵ - ۲۰ جولای ۲۰۰۶

دبير شوراي عالي امنيت ملي ايران از طرف مقابل در بحث هسته‌يي کشورمان خواست تا به ميز مذاکره بازگردد و با تاکيد بر اين که هر گونه اقدام براي تحديد حقوق مسلم ملت ايران، براي جمهوري اسلامي ايران چاره‌اي جز تجديدنظر در سياست‌هاي هسته‌يي آن باقي نخواهند گذاشت، 31 مرداد ماه را زمان پاسخ ايران به مجموعه‌يي پيشنهادهي 5+1 عنوان کرد. به گزارش گروه دريافت خبر خيرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا)، دکتر علي لاريجاني، دبير شوراي عالي امنيت ملي کشورمان يك بار ديگر مواضع جمهوري اسلامي ايران را در بيانيه‌اي اعلام کرد. متن کامل اين بيانيه به شرح زير است:

«نظر به موارد ذيل:

الف) جمهوري اسلامي ايران طبق برنامه مصوب و براي تامين و توليد 20 هزار مگاوات برق هسته‌يي در 20 سال آینده، توليد بخشي از سوخت هسته‌يي را داخل برنامه‌ريزي کرده و تلاش مي‌کند سوخت مورد نياز خود را تامين نمايد.

ب) جمهوري اسلامي ايران همواره به تعهدات خود تحت معاهده منع گسترش سلاح‌هاي هسته‌يي (ان.پي.تي) پايبنده و فعاليت‌هايي که تا به حال انجام داده، بر اساس حقوق مصرح و مسلم خود در ان.پي.تي مبني بر استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌يي بوده است و فراتر از حقوق پيش بيني شده در ان.پي.تي که ساير کشورها از آن برخوردارند، مطالبه نمي‌نمايد.

ج) جمهوري اسلامي ايران ظرف بيش از سه سال گذشته با آژانس بين‌المللي انرژی اتمي همکاري کامل تحت پادمان جامع هسته‌يي و اجراي داوطلبانه پروتکل الحاقی و حتي فراتر از آن به عمل آورده و در اين راستا، امکانات انجام حدود 2000 نفر روز بازرسي، بيش از 53 مورد بازرسي تکميلي از مکان‌هاي مختلف در ايران را فراهم ساخته است. همچنين کليه فعاليت‌ها و تاسيسات هسته‌يي ايران تحت نظارت آژانس قرار داشته است.

د) طبق گزارش‌هاي آژانس، هيچگونه مواد هسته‌يي اظهار نشده در ايران وجود نداشته و کليه مواد هسته‌يي ايران به آژانس بين‌المللي انرژی اتمي اظهار شده و مورد حسابرسی و محاسبه آژانس قرار گرفته و همچنين عدم انحراف فعاليت‌هاي هسته‌يي ايران به سوي سلاح هسته‌يي صراحتاً توسط آژانس اعلام گردیده است.

ه) همانگونه که مديرکل آژانس اعلام داشته، تايد آژانس بر فقدان وجود فعاليت‌ها و مواد هسته‌يي اظهار نشده در هر کشوري، فرايندي زمان‌بر است و مختص به جمهوري اسلامي ايران نيز نمي‌باشد، بلکه اين وضعيتي است که شامل 36 کشور از جمله 14 کشور اروپاي غربي نيز مي‌شود. و) مباحثي که در خصوص نگراني‌هاي جامعه بين‌المللي نسبت به فعاليت‌هاي هسته‌يي ايران مطرح مي‌شود، نگراني تعداد معدودي از کشورها مي‌باشد. بيانيه وزراي امور خارجه‌يي 116 کشور عدم تعهد در مالزي، بيانيه وزراي خارجه 57 کشور سازمان کنفرانس اسلامي در آذربايجان، بيانيه گروه دي هشت در حمايت از فعاليت‌هاي صلح‌آمیز هسته‌يي ايران، گواهي بر مخالفت بخش عظيمي از جامعه بين‌المللي با روند تبعيض‌آمیز و نگراني از ايجاد يك روبه‌ي نامشروع در محروم ساختن اکثريت کشورها از دستيابي به فن‌آوري‌هاي صلح‌آمیز هسته‌يي است.

بر اين اساس:

1- جمهوري اسلامي ايران کاملاً به يافتن راه حل مذاکراتي از طريق مسير ديپلماسي متعهد است و آماده مذاکره هدفمند و با زمانبندي مشخص مورد رضایت طرفين است.

2- جمهوري اسلامي ايران از ابتدا با دريافت بسته‌يي پيشنهادهي از ابتکار جديد استقبال کرده و با نگاهی مثبت و در درون کمیته‌هاي کارشناسي داخل کشور به بررسي جدي بسته‌يي پيشنهادهي اقدام نموده که در حال ادامه مي‌باشد. طبيعي است بررسي چنين طرحي به زمان منطقي نياز دارد و با توجه به جدیت جمهوري اسلامي در بررسي طرح در کمیته‌هاي تخصصي، 31 مرداد ماه براي اعلام نقطه نظرات مشخص گردید.

3- براي جمهوري اسلامي ايران ماهي تعجب است که پس از برگزاري اولين دور مذاکرات مقدماني با آقای سولانا در بروکسل، در حالي که هيچ اتفاق خاصي نيافته است، شواهدی وجود دارد که بعضي از طرف‌ها و به طور مشخص آمريکا با تغيير مسير مذاکرات به مسير شوراي امنيت، درصدد ايجاد موانع بر راه ديپلماسي و مذاکره هستند، در حالي که مسير مذاکره با اروپا مسير روشن و درستي است که مي‌تواند به نتيجه برسد.

4- چنانچه مسير تقابل به جاي مسير مذاکره انتخاب شود و در صورت هر گونه اقدام براي تحديد حقوق مسلم ملت ايران، براي جمهوري اسلامي ايران چاره‌اي جز تجديدنظر در سياست‌هاي هسته‌يي آن

باقی نخواهند ماند. ضمناً متذکر می‌گردد جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش نیست، اما اگر دیگران فضای متشنج و مشکل ایجاد نمایند، در آن شرایط همه دچار مشکل می‌شوند.  
5- جمهوری اسلامی ایران معتقد است که مسیر مذاکره و گفت‌وگو و تفاهم، منطقی‌ترین راه حل برای حل و فصل مسایل می‌باشد و در این مسیر نیز مصمم و جدی است و بر آن تأکید دارد و از طرف مقابل می‌خواهیم به میز مذاکره بازگردد.»

#### واکنش روسیه به بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران درباره موضوع هسته ای

جمعه 30 تیر ۱۳۸۵ - 21 جولای ۲۰۰۶

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران درباره موضوع هسته ای ایران اعلام کرد که موضع گروه 5+1 درباره موضوع هسته ای ایران تغییر نخواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، میخائیل کامنین امروز در گفتگو با اینترفاکس درباره بیانیه روز گذشته ایران اظهار داشت: "هیچ ایده و پیشنهاد جدیدی در بیانیه شورای عالی امنیت ایران که از سوی سفارت ایران در روسیه در اختیار ما قرار گرفت، وجود ندارد که نشان دهد طرف ایرانی آماده تلاش سازنده درباره موضوع هسته ای است."  
وی افزود: "من تأیید می‌کنم که موضع شش کشور آمریکا، روسیه، چین، آلمان، فرانسه و انگلیس که در پایان نشست وزرای خارجه گروه 5+1 در 12 جولای در پاریس در بیانیه ای مشترک درج شد، تغییر نخواهد کرد."  
شورای عالی امنیت ملی ایران روز گذشته با انتشار بیانیه ای از غرب خواست که از جنجال سازی بر سر برنامه هسته ای ایران اجتناب کند و درباره تصویب قطعنامه ای ضد ایرانی در شورای امنیت سازمان ملل هشدار داد.  
در این بیانیه، ایران خواستار حل دیپلماتیک موضوع هسته ای ایران و ادامه مذاکرات شد. برخی کشورهای غربی بدنبال اختلاف نظر موجود روز گذشته پیش نویس قطعنامه ای ضد ایرانی را در شورای امنیت سازمان ملل متحد توزیع کردند.

#### آلمان: بخش هایی از نامه احمدی نژاد قابل قبول نیست

جمعه 30 تیر ۱۳۸۵ - 21 جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: آلمان می‌گوید محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران در نامه 10 صفحه ای خود به آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان هیچ صحبتی از برنامه هسته ای ایران نکرده است.  
این نامه این هفته برای آنگلا مرکل فرستاده شد.  
اولریش ویلهلم، از سخنگویان دولت آلمان گفت این نامه که دولت آلمان روز پنجشنبه، 29 تیر (20 ژوئیه) دریافت آن را اعلام کرد، مطالبی درباره اسرائیل و هولوکاست دارد که مورد قبول دولت آلمان نیست. تکذیب هولوکاست (کشتار یهودیان در جریان جنگ دوم جهانی) در آلمان جرم محسوب می‌شود و مجازات زندان دارد.  
محتوای کامل نامه آقای احمدی نژاد به خانم مرکل هنوز اعلام نشده اما به نظر می‌رسد این نامه، نامه دیگری از مجموعه نامه های رئیس جمهوری ایران به سران کشورهای جهان است که وی پیشتر درباره آن سخن گفته بود.  
آقای احمدی نژاد اوایل ماه مه نیز نامه ای برای جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا نوشته بود. رئیس جمهوری ایران در آن نامه نظرات خود را در مورد نظام های سیاسی غرب ابراز داشته و عنوان کرده بود که لیبرالیسم و دموکراسی غربی در برآوردن آرمان های بشری شکست خورده است.  
وی در بخش دیگری از این نامه، که نخستین مکاتبه گزارش شده بین رئیس جمهور ایران و آمریکا از زمان قطع روابط دو کشور در آوریل سال 1980 بود، از ریخته شدن خون افراد بی گناه و ویرانی خانه های آنان در جهان به دلیل سیاست های آمریکا سخن گفته و ادامه وضعیت کنونی را ناممکن دانسته بود.  
آقای احمدی نژاد در نامه خود به آقای بوش، برخورد دولت آمریکا با ماجرای حملات انتحاری یازدهم سپتامبر سال 2001 را نیز مورد خنده گیری قرار داده و حمله نظامی به عراق را محکوم کرده بود. آلمان همراه با فرانسه و بریتانیا تلاش های اتحادیه اروپا را برای حل بحران مربوط به برنامه هسته ای ایران رهبری کرده اند و گفته می‌شود آلمان در تلاش های مربوط به متوقف ساختن جنگ میان اسرائیل و حزب الله لبنان نقشی عمده دارد. حزب الله ایران تحت حمایت ایران است.

#### هشدار ایران به شورای امنیت در مورد برنامه هسته ای

پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۳۸۵ - ۲۰ جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: ایران روز پنجشنبه، 29 تیر (20 ژوئیه)، در بیانیه ای اعلام کرد: "اگر اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد پرونده هسته ای ایران به جای گفتگو مسیر تقابل را در پیش بگیرند، برای ایران راهی جز تجدید نظر در سیاست های هسته ای باقی نمی‌ماند."  
علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران که بیانیه مذکور را صادر کرده، گفته است کشورش همچنان به حصول راه حل از طریق مذاکره معتقد است.

در بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران آمده است: "جمهوری اسلامی ایران کاملاً به یافتن راه حل مذاکراتی از طریق مسیر دیپلماسی متعهد است و آماده مذاکره هدفمند و با زمانبندی مشخص مورد رضایت طرفین است."

در بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران به این موضوع اشاره نشده است که منظور از تغییر خط مشی هسته ای ایران چیست اما فرانسویس هریسون، خبرنگار بی بی سی در تهران می گوید این امر ممکن است به معنای تعلیق بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته ای ایران یا عضویت این کشور در معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای، آن پی تی، باشد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: "جمهوری اسلامی ایران طبق برنامه مصوب و برای تامین و تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای طی ۲۰ سال آینده، تولید بخشی از سوخت هسته ای را داخل برنامه ریزی کرده و تلاش می کند سوخت مورد نیاز خود را تامین کند."

در این بیانیه به زمان پاسخگویی ایران به مجموعه پیشنهادهای هسته ای پنج کشور دائم شورای امنیت و آلمان نیز اشاره شده و آمده است: "جمهوری اسلامی ایران از ابتدا با دریافت بسته پیشنهادی از ابتکار جدید استقبال کرده و با نگاهی مثبت و در درون کمیته های کارشناسی داخل کشور به بررسی جدی بسته پیشنهادی اقدام کرده و در حال ادامه است، طبیعی است بررسی چنین طرحی به زمان منطقی نیاز دارد و با توجه به جدیت جمهوری اسلامی در بررسی طرح در کمیته های تخصصی، ۲۲ اوت (۳۱ مرداد) برای اعلام نقطه نظرات مشخص شد."

کشورهای طراح این مجموعه پیشنهادهای موسوم به گروه ۵+۱ ایران را برای پاسخگویی هر چه سریعتر تحت فشار گذاشته اند و اخیراً نیز پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل در حال مذاکره درباره صدور قطعنامه ای در مورد ایران هستند که ممکن است در آن تحریم هایی علیه جمهوری اسلامی گنجانده شده باشد.

کشورهای غربی در ازای مجموعه پیشنهادهای ارائه شده به ایران از این کشور خواسته اند غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق در بیاورد و از سرگیری مذاکرات را مشروطه به این امر دانسته اند. اما مقام های ایرانی تاکید می کنند که از غنی سازی اورانیوم صرفنظر نخواهند کرد.

در بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران در عین حال با لحنی تهدید آمیز تاکید شده است که: "جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش نیست اما اگر دیگران فضای متشنج و مشکل ایجاد کنند، در آن شرایط همه دچار مشکل می شوند."

دو روز قبل نیز یکی از نمایندگان ارشد مجلس ایران هشدار داده بود در صورت صدور قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت، موضوع خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (ان پی تی) در مجلس این کشور مطرح می شود.

علاءالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران، روز سه شنبه، ۲۷ تیر، گفته بود اگر قرار باشد حق غنی سازی از ایران سلب شود، دیگر انگیزه ای برای ادامه حضور در چارچوب ان پی تی باقی نمی ماند.

هفته گذشته، پس از آنکه دیدار علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، با خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، برای گفتگو بر سر مجموعه پیشنهاد شده از سوی غرب به ایران بدون نتیجه تمام شد، پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان (موسوم به ۵+۱) در بیانیه ای از ارجاع دوباره پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت خبر دادند.

شورای امنیت سازمان ملل اختیار اعمال تحریم بر کشورهای عضو را دارد و مقام های غربی به ایران هشدار داده اند که در صورت رد مجموعه پیشنهادات، ممکن است این کشور در گام بعدی با اقدامات تنبیهی روبرو شود.

### لاوروف احتمال حمایت روسیه از تحریم ایران را مشروط اعلام کرد

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۳۸۵ - ۱۹ جولای ۲۰۰۶

وزیر امور خارجه روسیه امروز اعلام کرد: اگر ایران به درخواستهای آژانس پاسخ ندهد، کشورش آماده خواهد بود تا در مورد تحریمهای اقتصادی در شورای امنیت بحث و رایزنی کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، "سرگئی لاوروف" در گفتگو با رادیو اکو مسکو گفت: اگر جمهوری اسلامی با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری نکند، موضع مسکو در این مسئله ممکن است تغییر کند.

وی افزود: "اگر اولین قطعنامه که از ایران می خواهد به درخواستهای آژانس پاسخ دهد، موفق نشود، ما توافق کرده ایم که در نهایت در مورد انجام اقدامهای دیگری، شامل تحریمهای اقتصادی، بحث و رایزنی کنیم."

لاوروف تصریح کرد: "ما آماده خواهیم بود تا قطعنامه ای را بپذیریم که درخواستهای آژانس به ایران را قابل اجرا می کند."

از سوی دیگر، پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل به همراه آلمان شب گذشته برسر پیش نویس قطعنامه ای چانه زنی کردند که در آن یک ضرب الاجل یک ماهه برای اطاعت ایران از درخواستهای زیاده خواهانه غرب پیش بینی شده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آخرین تحولات امنیتی عراق؛ ادامه حملات مسلحانه و قربانی شدن شماری از عراقی ها / برقراری

مقررات منع تردد خودروها در بغداد

جمعه 30 تیر ۱۳۸۵ - 21 جولای ۲۰۰۶

عراق امروز نیز شاهد حملات افراد مسلح، کشف اجساد و انفجار خودروهای بمب گذاری شده بود که در جریان آن شماری کشته یا زخمی شدند و مقررات منع تردد خودروها نیز در شهر بغداد وضع شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک منبع وزارت کشور عراق گفت که در جریان درگیری های امروز نیروهای امنیتی عراق با افراد مسلح در ناحیه محمودیه در جنوب بغداد، دست کم شش نیروی امنیتی کشته شدند.

در همین حال، انفجار بمب در نزدیک یک مسجد اهل سنت در منطقه بغدادالجدیده شهر بغداد به کشته شدن یک نمازگزار و زخمی شدن دو نفر دیگر انجامید.

منابع پلیس عراق همچنین از ترور یک کارمند مسیحی وزارت آموزش عالی عراق در منطقه الدوره در جنوب بغداد خبر دادند و یک منبع عراقی نیز از یافته شدن جسد چهار فرد ناشناس در مناطق مختلف شهر بغداد خبر داد که همگی غیرنظامی هستند که به گفته این منبع، این افراد بعد از شکنجه به ضرب گلوله کشته شده اند.

از سوی دیگر، ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که در جریان عملیات بامداد امروز خود در نزدیک شهر بعقوبه یک فرد مظنون کشته و شماری زخمی شدند.

ارتش عراق تاکید کرد که در این عملیات شش نفر از جمله یک کودک کشته شده اند و نیروهای آمریکایی در بیانیه ای اعلام کردند که در عملیات یاد شده، تروریست های مرتبط با یکی از سران القاعده در عراق هدف قرار گرفتند.

در همین حال، یک منبع وزارت کشور عراق اعلام کرد که مقررات منع آمد و شد خودروها به صورت روزانه از ساعت 11 تا ساعت 19 به وقت محلی در بغداد اجرا می شود و این امر در چارچوب طرح امنیتی بغداد به نام "همه با هم رو به جلو" انجام می شود.

نخست وزیر عراق گفت که از روز شنبه شاهد اجرای طرح آشتی ملی در عراق خواهیم بود.

پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۳۸۵ - ۲۰ جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، نوری المالکی، نخست وزیر عراق، در یک کنفرانس مطبوعاتی در بغداد اظهارداشت: طرح آشتی ملی که اواخر ماه گذشته مطرح شده بود روز شنبه اجرا خواهد شد.

وی از ابراز تمایل تعداد زیادی از عراقی های معارض با پیوستن به روند سیاسی این کشور و طرح آشتی ملی خبر داد.

مالکی اشاره ای به نام این احزاب معارض که قصد پیوستن به طرح آشتی ملی را دارند، نکرد.

نخست وزیر عراق در این کنفرانس مطبوعاتی به بررسی بحران های امنیتی در شهرهای مختلف این کشور پرداخت و تشکیلات القاعده در عراق را عامل این بحران ها و عملیات های مسلحانه ای دانست که مردم بی گناه عراق را مورد هدف قرار می دهند.

وی خاطر نشان کرد که عملیات های مسلحانه در عراق با هدف رویارویی با دولت متحد ملی و تلاش جهت مانع تراشی در روند سیاسی عراق و ممانعت از اجرای طرح آشتی ملی در کشور صورت می گیرد.

مالکی همچنین تصریح کرد: دولت عراق در تداوم طرح آشتی ملی مصمم است و آن را تنها راه برای حفظ وحدت مردم عراق، پایان بخشیدن به خشونت ها، برقراری ثبات در کشور و ریشه کنی تفکرات نژادپرستی و گرایش های مذهبی و حزبی می داند.

از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه گزارش داد: انفجار خودرویی بمب گذاری شده در بازاری در حومه ی بغداد سه کشته و 10 زخمی بر جای گذاشت.

این انفجار در منطقه شوره و در مقابل بازاری قدیمی در بغداد صورت گرفت. همچنین یک خودروی بمب گذاری شده ی دیگر نیز در این منطقه کشف و خنثی شد.

در دیگر حملات در عراق نیز انفجار یک بمب در مسیر گشتی های پلیس در خیابان فلسطین بغداد یک پلیس کشته و 12 تن زخمی شدند.

پلیس محلی نجف نیز از انفجار یک بمب در مسیر گشتی نظامی آمریکا در این شهر خبر داد که این حادثه به مجروح شدن 10 غیر نظامی عراقی منجر شد.

این انفجار در منطقه المکرمه در شمال شهر نجف روی داد که بر اثر آن خسارت هایی نیز به دو خودروی غیر نظامی در این منطقه وارد شد.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: سه تن از 30 عضو کمیته ی المپیک بغداد که هفته ی گذشته ربوده شده بودند با چشم های بسته و بدون هیچ آسیبی در شرق بغداد پیدا شدند اما هنوز هیچ خبری از رییس کمیته ی المپیک گزارش نشده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور هفته نامه های ایران: جمعه ۳۰ تیر ۱۳۸۵

جمعه 30 تیر ۱۳۸۵ - 21 جولای ۲۰۰۶

### حزب نه، فعالیت خوشه ای بله

**پرتو سخن** که توسط طرفداران آیت الله مصباح یزدی منتشر می شود، گزیده ای از سخنرانی او را در جمع شورای مرکزی حامیان دولت در صفحه آخر آورده است.

آیت الله مصباح یزدی در این سخنرانی در انتقاد از تشکیلات حزبی گفته است در احزاب دستور از بالا می آید و افراد تصمیم ساز و مجری از بالا تعیین می شوند و ارزش کار لایه های پایین حزب صفر است.

به نظر آیت الله مصباح یزدی فعالیت خوشه ای را که در آن نمایندگان گروه های مذهبی به عنوان هماهنگ کننده با هم همکاری کنند بهترین الگوی فعالیت سیاسی دانسته است. او در این سخنرانی تلویحا از حزب شدن هیات های مولفه ابراز ناخرسندی کرده است.

نشریه **پرتو سخن** در تیر اول خود به کشورهای اسلامی پیشنهاد کرده در حمایت از فلسطین و لبنان برای یک هفته صادرات نفت را متوقف کنند.

این نشریه سرمقاله خود را به موضوع انتخابات مجلس خبرگان اختصاص داده و بدون ذکر نام هاشمی رفسنجانی نوشته است برخی از جریانات سیاسی تحرک مجلس آینده را منوط به حضور فردی خاص کرده و در صدد ساختارشکنی مجلس خبرگان آینده اند.

به نظر نویسنده سرمقاله چون بدون نظر و رای ولی فقیه همه ارکان نظام حتی مجلس خبرگان رهبری و قانون اساسی مشروعیت ندارد و چون ولی فقیه با واسطه از جانب خدا منصوب می شود، اصلاح طلبان که این ساختار را نمی پسندند، درصدد شکستن آن و جایگزینی ساختار جدید در هرم قدرت سیاسی کشور هستند.

### حمایت از حزب الله لبنان

جنگ حزب الله لبنان با اسرائیل موضوع اصلی این هفته **یالثارات** است.

این نشریه در گزارشی از راهپیمایی هفته گذشته تهران در محکومیت اسرائیل به نقل از دکتر اسامه عبدالمعطی نماینده حماس نوشته است با آغاز اولین حملات حزب الله یک و نیم میلیون اسرائیلی به سوراخ موش رفتند.

**یالثارات** در گزارشی از نمایشگاه پوشش اسلامی ریحانه از دستور اتحادیه پوشاک مبنی بر تعیین اندازه ۱۱۰ سانتیمتر برای مانتو خانم ها و برگزاری نمایشگاه بعدی با شرکت ۵۷ کشور اسلامی خبر داده است.

### توقف گفتگوها، بنزین و براندازی نرم

محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب مولفه اسلامی در مصاحبه ای با **شما** ارگان این حزب در مورد نتایج گفتگوهای علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، در خصوص حل مشکل هسته ای گفته است ایران عجله ای برای پاسخ ندارد و اگر اروپایی ها سیاست مستقل نداشته باشند و بخواهند تابع امریکا و اسرائیل باشند، پیشنهاد حزب مولفه توقف گفتگوهاست.

آقای حبیبی گفته است مشکل بنزین، مشکل دولت و مجلس نیست و مشکل شرکت نفت است؛ و توضیح داده که شرکت ملی نفت در سال ۸۳ بیش از ۸۲۲ میلیون دلار برای رفع کمبود بنزین در شش ماهه دوم سال از صندوق ذخیره ارزی گرفته است.

در حالی که بنا به گزارش تفریح بودجه سال ۸۳، شرکت ملی نفت کمبود بنزین را از طریق معاوضه با نفت حل کرده او پرسیده است چرا شرکت نفت همین کار را در شش ماهه دوم انجام نمی دهد.

**شما** به موضوع اپوزیسیون جدید و براندازی نرم پرداخته و نوشته است از نظر امریکا تاریخ مصرف اپوزیسیون قبلی و فعلی گذشته است و اپوزیسیون جدید را دارای دویخش مزدوران وابسته و افراد و گروه های غیروابسته ولی دارای ذهنیت امریکایی تعریف کرده و استراتژی جا انداختن راهکارهای جایگزین را برشمرده است، مانند دموکراسی به جای اسلام، دموکراتیک به جای آزادی، سوسیالیسم به جای عدالت، حقوق مدنی به جای حقوق اسلامی، جامعه مدنی به جای جامعه نمونه اسلامی، اپوزیسیون به جای معاند، مشرک و ملحد و کافر و منافق، مطالبات زن غربی به جای مطالبات زن اسلامی، روشنفکر به جای حزب الهی، متعهد، انقلابی و...

### ذخیره بنزین در خانه ها به دلیل نرس از بحیره بندی

**امید جوان** در گزارشی به موضوع ذخیره بنزین توسط مردم، به ویژه مسافرخش ها در خانه های خود پرداخته از قول وزیر نفت نوشته است هنوز هیچ تصمیمی در مورد سهمیه بندی، واردات یا دو نرخی شدن بنزین گرفته نشده است.

او گفته است نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد ذخیره اضافه داریم و تا روزی که تصمیم جدیدی گرفته نشود، بنزین به حالت عادی توزیع خواهد شد.

این در حالی است که ندیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از قول وزیر نفت به خبرنگارنشریه **دانش نفت** گفته است عملا تامین سوخت حداکثر تا پایان مرداد ماه امکانپذیر است.

این نشریه از نشست مهم دولت و مجلس در باره بنزین خبر داده و نوشته است زمینه های لازم برای سهمیه بندی بنزین در ۲ تا ۴ سال آینده وجود ندارد.

**دانش نفت** دلیل غیبت ایران در سرمایه گذاری های پتروشیمی منطقه را نبود راهبرد منسجم و برنامه عملیاتی برای سود بردن از منافع سرمایه گذاری در عرصه جهان انرژی جهان دانسته است.

**امید جوان** به نقل از سردار محمدی فر معاون پارلمانی و حقوقی نیروی انتظامی نوشته است دیش های ماهواره ای کسانی که تظاهر به داشتن ماهواره می کنند، جمع می شود و فعلا در شهرک ها و مجتمع های بزرگ پس از دادن تذکر، آتن ها جمع آوری می شود. معاون نیروی انتظامی برخورد با موضوع بدحجابی را حکم حکومتی دانسته و گفته است ما نمی توانیم اجازه بدهیم که از خط قرمز عبور شود.

### زخم سالک در مشهد

**سلامت** درباره شیوع بیماری سالک در مشهد نوشته است با توجه به انتشار ۶۰ تا ۷۰ درصدی بیماری سالک در شهر کابل و به دلیل تردد اتباع افغانی میزان آلودگی در شهر مشهد افزایش یافته است.

این نشریه در مطلب دیگری به موضوع شپش در مدارس ایران پرداخته و براساس نتایج طرح ضربتی بررسی ابتلای دانش آموزان به شپش سر توسط مسولان بهداشت و سلامت وزارت آموزش و پرورش نوشته است ۱۱ / ۲ درصد از دانش آموزان ایرانی در سال تحصیلی ۸۴-۸۳ به شپش آلوده بودند. به گفته آقای متقیان معاون دفتر سلامت و تندرستی آموزش و پرورش دانش آموزان دوره ابتدایی در استان های اردبیل، گیلان، ایلام، بوشهر، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان و هرمزگان بیشترین آمار ابتلا را دارند.

**آتیه** نشریه هفتگی سازمان تامین اجتماعی در مصاحبه ای با دکتر مهدی محمدزاده عضو هیات علمی دانشگاه بهشتی و مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین درباره مشکلات تولید داخلی دارو و قاچاق دارو و رقابت داروهای تولید داخل با داروهای خارجی پرداخته است. دکتر محمدزاده معتقد است وظیفه اصلی وزارت بهداشت نظارت بر کیفیت دارو و تنظیم ساز و کارهای تدوین نظام دارویی، تدوین الگوهای مصرف، مدیریت ساختار توزیع دارو، نظام عرضه دارو، نظام توزیع کیفی دارو و پایش دارو در بازارهای کشور است. در حالی که انجام سه وظیفه صنعتی، بازرگانی و نظارت بر کیفیت امور دارویی به عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است.

**همشهری ماه** با علی اصغر رضانی پور معاون اسبق فرهنگی وزیر ارشاد در دولت اول آقای خاتمی و محمد جواد مرادی نیا مدیر اداره مراکز و روابط فرهنگی در دوران وزارت احمد مسجد جامعی به گفتگو نشست است.

آقای رضانی پور در پاسخ به سوء تفاهم هایی که در مورد مخالفت با سانسور وجود دارد، گفته است هیچ بندی در قانون اساسی یا قوانینی که در مجلس شورای اسلامی تصویب شده، به طور صریح یا تلویحی اجازه سانسور یا ممیزی کتاب را نمی دهد. بر این اساس اگر کسی مخالف سانسور و ممیزی کتاب باشد، به معنای مخالفت با قانون اساسی یا نظام نیست.

او فشارهای بازرسی کل کشور و بعضی از حوزه های علمیه را دلیل توقف رویه اعتماد به ناشران به جای ممیزی بررسان در دوران وزارت آقای مهاجرانی دانسته و گفته است ضوابط ما به حدی کلی است که با توجه به سلیقه ریاست معاونت فرهنگی طیف آثاری که منتشر می شود دگرگون می شود. مرادی نیا نیز گفته است در حوزه نظارت همیشه روی ادبیات داستانی حساسیت بیشتری وجود دارد و مرز مواردی که وزارت ارشاد اجازه اعمال نفوذ دارد به دفاع از امنیت ملی، تمامیت ارضی، حقوق ملی و مبانی دینی محدود است.

### مرور روزنامه های تهران: 29 تیرماه

پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۳۸۵ - ۲۰ جولای ۲۰۰۶

پی بی سی: روزنامه های تهران در صبح آخرین روز هفته در عنوان های اصلی خود از ویرانی های جنگ لبنان نوشته و در مقالات اصلی خود از اسرائیل به خاطر کشتار مردم بی دفاع انتقاد کرده اند و در سایر عناوین خود به پرونده هسته ای ایران در سازمان ملل، خاموشی های برق و اختلال در خطوط اینترنتی کشور و دومین نامه احمدی نژاد به رهبر یک کشور غربی، که به صدر اعظم آلمان نوشته شده، پرداخته اند.

**کیهان** در تیتیر بزرگ امروز خود برای دومین روز پی در پی از جست و جوی میانجی توسط اسرائیل خبر داده و در زیر آن با چاپ دو عکس از تظاهرات تهران و تصویری از حیفا نوشته مردم جهان معترض و سربازان صهیونیست خسته.

همین روزنامه در سرمقاله خود با اشاره به واکنش های سرد مقامات مصری و سعودی به حوادث لبنان نوشته حاکمان سعودی و مصری از جانب خودشان و به نمایندگی از منافع خودشان می توانند حرف بزنند اما به نمایندگی از امت اسلامی و مردم عرب، نه.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم با عنوان بزرگ وحشت فوق العاده در تل آویو گزارش های مربوط به جبهه های جنگ را منعکس کرده و در تحلیل سیاسی هفته خود نوشته تاسف بار اینکه برخی زمامداران سازشکار در کشورهای اسلامی حتی فراتر از سکوت، دامنه خیانت خود را تهاجم تبلیغاتی علیه حزب الله گسترش داده اند.

**کیهان** در ابتدای گزارشی درباره شورای امنیت سازمان ملل نوشته دیپلمات های آمریکایی در نیویورک تلاش می کنند اینگونه القا کنند که گرفتاری در خاورمیانه خصوصا درگیری حزب الله لبنان و اسرائیل، تاثیری بر عزم آنها برای پیگیری پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل نگذاشته است.

به نوشته **کیهان** اهود اولمرت، نخست وزیر اسرائیل، خود در جمع دیپلمات های اسرائیلی ادعا کرده است که زمان این حمله توسط ایران هماهنگ شده بود تا افکار عمومی جامعه جهانی را منحرف کند و متاسفانه، ترفند ایران موثر واقع شد، همه تصمیم گروه هشت را درباره مسئله لبنان به خاطر می سپارند و با مساله ایران برخورد نمی کنند.

**اعتماد ملی** با عنوان بزرگ پرونده ایران در ۲۰ دقیقه گزارشی از جلسه فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل را در صدر اخبار خود آورده و در آن نوشته اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد روز سه شنبه در یک جلسه غیرعلنی بررسی پرونده هسته ای ایران را مجددا در دستور کار قرار دادند، نشست که نتیجه خاصی در بر نداشت.

این روزنامه می افزاید که نمایندگان آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین و روسیه در این جلسه ۲۰ دقیقه ای که به درخواست واشنگتن برگزار شد، بحث درخصوص تدوین قطعنامه ای در شورای امنیت را آغاز کردند که تعلیق غنی سازی اورانیوم از سوی ایران را الزام آور می سازد.

**رسالت** نامه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری، به آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان را در صدر اخبار خود آورده که دومین نامه وی به رهبران جهان است و نوشته منظور رئیس جمهوری ایران از ارسال نامه به مرکل در شرایط فعلی نیز توجه دادن جامعه جهانی به خشونت های اسرائیل در برخورد با دولت فلسطین می تواند باشد.

**کارگزاران** در دنباله این خبر از قول ناظران سیاسی نوشته احتمالا احمدی نژاد با ارسال نامه به صدراعظم آلمان همچنین قصد دارد اروپاییان را به بی توجهی و غفلت نسبت به درگیری های جاری میان اسرائیل و فلسطین متهم کند.

اختلال در خطوط اینترنتی در سراسر کشور از جمله اخباری است که روزنامه های امروز به آن پرداخته اند و **دنیای اقتصاد** نوشته این اختلال غیرمنتظره که از صبح سه شنبه آغاز شد، برای دومین بار طی شش ماه گذشته موجب شد عملاً شرکت های اینترنتی قادر به تامین نیازهای مشتریان خود نشوند و به این ترتیب فعالیت بسیاری از بنگاه های اقتصادی از جمله برخی کارخانه های خودروسازی و آژانس های هواپیمایی به تعطیلی کشانده شود.

به نوشته **دنیای اقتصاد** منابع مختلف گفته اند مختلف حجم خسارت ناشی از قطع متوالی خطوط اینترنتی در سطح کشور بسیار بالا است

**سرمایه** خبر از خاموشی های برق در منطقه فارس داده و از قول وزیر نیرو نوشته مصرف برق روز سه شنبه گذشته به بیش از ۳۳ هزار و ۲۰۰ مگاوات رسید که نسبت به سال گذشته، یک هزار مگاوات افزایش داشت در حالیکه هوا خنک تر شده بود.

به نوشته **سرمایه** پرویز فتح گفته در دولت به من درباره خاموشی های شیراز تذکر دادند که بجاست اما باید گفت که این خاموشی ها اجباری است و تحت اختیار ما نیست، زیرا شدت بالای مصرف برق موجب می شود مردم کشور در شهرهایی همانند جهرم، لار، جنوب کهنوج و جیرفت با خاموشی مواجه شوند.

در همین زمان به نوشته **آفتاب یزد** وزیر نیرو گفته است خودداری از تغییر ساعت رسمی به خاطر مسایل شرعی و روحانیون بود.

گفتنی است که این توضیح به دنبال انتقادهایی لازم آمده که از دولت به خاطر تصمیم شتابزده اش در مورد ثابت ماندن ساعت رسمی به عمل آمده است. بعد از سال ها، دولت احمدی نژاد در آخرین شب سال گذشته اعلام داشت که برخلاف سالیان گذشته از روز اول سال ساعت رسمی به عقب کشیده نمی شود و اعلام این تصمیم، با توجه به افزایش مصرف برق که موجب خاموشی های وسیع شده، بار دیگر تردیدهایی را درباره صحت تصمیم دولت در ذهن ها انداخته است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که بر اساس اختیاراتی که به استانداران داده شده کارمندان یزدی از 6 صبح تا 1/30 بعد از ظهر کار می کنند .

این تصمیم را استاندار یزد گرفته و شامل بانک ها و کلاس های تابستانی دانشگاه ها نخواهد بود. **آفتاب یزد** در عنوان بزرگ صفحه اول خود از قول عماد افروغ نماینده تهران نوشته مدیریت کشور هم مانند فوتبالمان است هیجانی و احساسی است.

**مرور روزنامه های تهران: 28 تیرماه**

**چهارشنبه 28 تیر ۱۳۸۵ - ۱۹ جولای ۲۰۰۶**

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های صفحه اول خود با چاپ عکس هایی از جنگ خاورمیانه از تظاهرات گروهی از مردم تهران علیه اسرائیل خبر داده و در مقالات خود اسرائیل را متهم کرده اند که به کشتار مردم بی دفاع لبنان پرداخته است.

گزارش هائی درباره فرورفتن بخشی از میدان توپخانه تهران که از اثر خاکبرداری برای مترو روی داده، اعتراض بخش خصوصی به مقاومت مدیران دولتی در برابر خصوصی سازی و اعتراض دانش آموزان به محتوای کتاب های درسی در جلسه ای با حضور رئیس جمهوری از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کیهان** از قول یک کارشناس نظامی که "خواسته نامش فاش شود" نوشته حزب الله لبنان توانایی زدن اهداف تا عمق ۲۰۰ کیلومتری را هم دارد و این به معنای آن است که کل سرزمین های اشغالی برای رژیم صهیونیستی نا امن است.



این کارشناس به نوشته **کیهان** ادعا کرده که اسرائیل چندی قبل در جلسه ای با سران کشورهای عربی برای حمله به غزه به توافق رسیده بودند و کار دیگرشان وارد آوردن فشار به حماس بود تا آن کشور را به رسمیت بشناسد و دیدیم حرکتی شروع کردند، اما موفق نشدند.

**جمهوری اسلامی** در عنوان بزرگ صفحه اول خود ادعا کرده است حزب الله تهاجم زمینی اسرائیل را عقب رانده است.

همین روزنامه در ستون اخبار ویژه خود خبر داده که فوتبال هم تحت تاثیر جنگ جنوب لبنان و اردوی تدارکاتی تیم فوتبال استقلال تهران که قرار بود به آمریکا برود لغو شد.

**جمهوری اسلامی** نوشته مسئولان استقلال دلیل این امر را حمله اسرائیل به مردم بی دفاع فلسطین و لبنان اعلام کرده اند اما البته عده ای اعتقاد دارند مسئولان استقلال به دلیل مشکلاتی که در راه سفر تیم آزادی به آمریکا به وجود آمد از سفر به این کشور خودداری کرده اند.

**اعتماد** خبر داده که مهدی کروبی رییس سابق مجلس در نامه ای به دبیرکل حزب الله لبنان از وی تحسین کرده است.

به نوشته همین روزنامه حسن خمینی هم در نامه ای خطاب به سید حسن نصرالله اعلام آمادگی کرد که حاضر است در کنار برادران خود در لبنان با دشمنان اسلام و انسانیت به جهاد برخیزد.

**سرمایه و همبستگی** و **اعتماد** گزارش دیدار مدیران بخش خصوصی با مدیران دولتی را در صدر اخبار خود آورده و از اعتراض مدیران بخش خصوصی به گفته های وزیر اقتصاد خبر داده و از آن تعبیر به مقاومت دولت در برابر خصوصی سازی کرده اند.

به گزارش **اعتماد** متولیان بخش خصوصی از سیاست های اقتصادی دولت چه قبل و چه بعد گله دارند تا آنجا که رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران می گوید دولتیان پر و بال این بخش را شکسته اند.

**اعتماد** نوشته نزدیک به دو دهه از عمر خصوصی سازی در کشور می گذرد، اگر شروع آن را از آغاز دولت هاشمی بدانیم. تدوین و اجرای برنامه های پنج ساله اقتصادی شاید به معنایی دیگر به دنبال آن بود تا از بار دولت های ایران بکاهد اما عملاً چنین اتفاقی تا به الان نیفتاده و به اعتراف اکثر مدیران دولتی چه در متن و چه در حاشیه، بدنه دولت حجیم تر از آن شده که تصور می شد.

**همبستگی** گزارشی دارد درباره دیدار رییس جمهوری با دانش آموزان که در آن آمده است یکی از دانش آموزان گفت مدیران مدارس ما تا حدی نزول فکری دارند که آزادی را مترادف با بی بند و باری تلقی می کنند و در حالی که نمی توان نعمت خدادادی آزادی را از ما دریغ کرد.

چند تن دیگر از نمایندگان مجلس دانش آموزی نیز در انتقاد از عملکرد وزیر آموزش و پرورش ضمن اشاره به محتوای برخی از کتاب های درسی محتوای آن ها را ضعیف و غیر واقعی معرفی کردند و گفتند کتاب تاریخ مدارس با شکست ساسانیان آغاز می شود، در حالی که ما باید با تاریخ کشورمان در دوره های پیش از ساسانیان از طریق نشریات و کتاب های غیردرسی آشنا شویم.

**همبستگی** نوشته پس از این نطق ها رییس جمهوری در حالی که تا حدی از این سخنان ناراحت شده بود در جایگاه سخنران قرار گرفته و به مسایل جاری خاور میانه و همچنین پرونده هسته ای پرداخت که اغلب حاضران آن را پاسخ رییس جمهوری به انتقادات اعضای مجلس دانش آموزی قلمداد کردند.

**اعتمادملی** به نقل از مدیرکل اماکن عمومی نیروی انتظامی خبر داده که امسال پلیس های زن به صورت نامحسوس استخرها و مجموعه های ورزشی بانوان را کنترل کرده و همچنین به دنبال افزایش نظارت ها و اقدامات ناجا در تأمین امنیت اخلاقی و اجتماعی بانوان ، امسال هیچ فیلمی از مجموعه های ورزشی بانوان منتشر نشد.

به گفته این مقام سال های قبل فیلم هایی به طور پنهانی از استخرهای زنانه گرفته و توزیع می شد که با اقدامات پلیس های زن امسال از آن جلوگیری به عمل آمد.

**اعتمادملی** خبر داده که جلسه رسیدگی به اتهامات مهرداد قاسم فر و مانا نیستانی، سردبیر و کاریکاتوریست نشریه ایران جمعه در دادگاه انقلاب تهران برگزار شده و آن دو تن در دفاع از خود ضمن عذرخواهی از چاپ کاریکاتور منتشره در روزنامه ایران جمعه عنوان کردند که هیچ سوءنیتی در انتشار کاریکاتور مزبور و قصدی هم برای توهین به شهروندان آذری زبان نداشته اند.

در خبر **اعتمادملی** آمده است که دادگاه به زودی در مورد رفع اختلاف بین قرار بازپرس پرونده روزنامه *ایران* مبنی بر رفع توقیف از این روزنامه و اعتراض هیات نظارت بر مطبوعات وزارت ارشاد تصمیم گیری می کند.

گفتنی است از دو ماه پیش به دنبال چاپ کاریکاتوری در ضمیمه روز جمعه روزنامه *ایران* که باعث اعتراض مردم آذربایجان شد، این روزنامه توقیف شده و سردبیر ایران جمعه و مانا نیستانی کاریکاتوریست در زندان به سر می برند